HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN VÂN HỒ

Số: 07/NQ-HĐND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vân Hồ, ngày 26 tháng 6  năm 2018

NGHỊ QUYẾT
Về việc phân bổ ngân sách địa phương năm 2018

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN VÂN HỒ
KHOÁ II, KỲ HỌP THỨ SÁU
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017 của Chính phủ ban hành Quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hàng năm
Căn cứ Nghị quyết số 62/NQ-HĐND ngày 8/12/2017 của HĐND tỉnh về dự toán thu, chi ngân sách địa phương tỉnh Sơn La năm 2018; Nghị quyết số 63/NQ-HĐND ngày 8/12/2017 của HĐND tỉnh về phân bổ dự toán chi ngân sách cấp tỉnh và mức bổ sung cân đối ngân sách cho các huyện, thành phố năm 2018; Nghị quyết số 71/2018/NQ-HĐND ngày 04/4/2018 của HĐND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 12/2016/NQ-HĐND của HĐND tỉnh;
Căn cứ Quyết định số 3389/QĐ-UBND ngày 10/12/2017 của UBND tỉnh Sơn La về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2018; Quyết định số 1132/QĐ-UBND ngày 18/5/2018 của UBND tỉnh Sơn La về việc thu hồi kinh phí thực hiện Nghị quyết số 115/2015/NQ-HĐND tỉnh;
Xét đề nghị của UBND huyện tại Tờ trình số 1594/TTr-UBND ngày 18/6/2018; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phân bổ dự toán ngân sách địa phương năm 2018, như sau:
1. Chi ngân sách cấp huyện:

  400.019 triệu đồng
1.1. Chi đầu tư xây dựng cơ bản tập trung:                                12.254 triệu đồng
1.2. Chi đầu tư từ nguồn thu tiền sử dụng đất:                           54.500 triệu đồng
1.3. Chi thường xuyên:                                                             301.136 triệu đồng

1.4. Chi từ nguồn tăng thu:                                                              950 triệu đồng
1.5. Chi chương trình mục tiêu quốc gia:                                   30.389 triệu đồng
1.6. Chi từ các nguồn thu quản lý qua NSNN:                                790 triệu đồng
2. Bổ sung cân đối ngân sách các xã:                                      67.906,2 triệu đồng
(Có phụ lục chi tiết kèm theo)
Điều 2. Hiệu lực thi hành:

Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày thông qua.
Điều 3. Tổ chức thực hiện:
1. Hội đồng nhân dân huyện giao UBND huyện:
- Quyết định giao nhiệm vụ chi ngân sách cho các đơn vị thuộc ngân sách cấp huyện và mức bổ sung cân đối từ ngân sách cấp huyện cho ngân sách các xã.
- Xây dựng kế hoạch, hướng dẫn kiểm tra việc thực hiện phân bổ ngân sách của các xã theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước.

2. Giao Thường trực HĐND huyện, các Ban HĐND huyện, các vị đại biểu HĐND huyện phát huy vai trò trách nhiệm tổ chức giám sát việc thực hiện phương án phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2018.
Nghị quyết này được HĐND huyện Vân Hồ khoá II, kỳ họp thứ sáu thông qua ngày 26 tháng 6 năm 2018, thay thế Khoản I, II Điều 1, Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 18/12/2017 của HĐND huyện./.
	Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh;

- TT UBND tỉnh;

- VP HĐND tỉnh, VP UBND tỉnh;
- Sở Tài chính; Sở Nội vụ; Sở Tư pháp;
- TT công báo tỉnh;
- TT Huyện uỷ;

- Ban TT UB MTTQVN huyện;

- Đại biểu HĐND huyện khoá XX;

- Công thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Mạnh Hùng

PAGE